
Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 30. 9. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 30. 9. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr (část), 

místopředseda AS PF UK Staša 

 

Program: 

I. Sdělení děkana 

II. Zahraniční úsek (proděkan Damohorský) 

III. Úsek doktorského studijního programu (proděkan Dvořák) 

IV. Úsek magisterského studijního programu (proděkan Beran) 

V. Přijímací řízení, IT technologie a propagace (proděkanka Chromá) 

VI. Úsek vědy (proděkan Tomášek) 

VII. Kurz celoživotního vzdělávání a Juridikum (proděkanka Prášková) 

VIII. Evaluace pedagogické činnosti a dlouhodobý záměr PF UK (proděkan Skřejpek) 

IX. Úsek tajemníka  

X. Různé     

Ad I. 

   Děkan podrobně informoval o programu a zajištění mezinárodní konferenci, kterou v rámci 

programu PRVOUK 04 a PRVOUK 06 pořádá v budově PF UK ve dnech 8. a 9. 10. 2015 PF 

UK ve spolupráci s Hans Kelsen – Institut ve Vídni a rakouským kulturním forem v Praze na 

téma „Hans Kelsen – inspirující osobnost pro právní vědu, filozofii, politiku a mezinárodní 

vztahy.“ 

Ad II.             

   Proděkan Damohorský  informoval o naplnění kurzu LLM (26 platících) a o doplňkových 

konkurzech na vyslání studentů PF UK v rámci programu Erasmus. 

 

Ad III.  

   Proděkan Dvořák informoval o končící lhůtě pro obhajoby disertačních prací v souvislosti 

s maximální dobou studia některých studentů, což se projevuje zvýšeným počtem obhajob 

v září 2015. 

   Proděkan Dvořák informoval, že k 30. 9. 2015 splňuje 113 uchazečů o doktorské studium 

podmínky pro přijetí. 

 

Ad IV. 

   Proděkan Beran informoval o své účasti na „seznamovacích kurzech“ studentských spolků a 

o zahájení magisterského studia shromážděním studentů 1. ročníku dne 29. 9. 2015. Vyslovil 

poděkování organizátorům shromáždění. 

    

 

Ad V. 



   Proděkanka Chromá informovala, že rektor UK potvrdil všechna přezkumem napadená 

rozhodnutí děkana o nepřijetí ke studiu do magisterského studijního programu. V té 

souvislosti předložila aktuální statistiku letošního přijímacího řízení a zápisu do MSP, z níž 

vyplývá, že do 1. ročníku je k 30. 9. 2015 zapsáno 547 studentů. 

   Proděkanka Chromá informovala o stanovisku RUK k podmínkám pro přijetí do 

magisterského studijního programu pro ak. r. 2016/2017. Na základě připomínek byly některé 

pasáže „Podmínek“ upraveny a v plném znění budou opětovně předloženy AS PF UK ke 

schválení dne 30. 9. 2015. 

   Proděkanka Chromá informovala o rozvoji IT technologií na PF UK a o propagaci PF UK 

na veletrhu Gaudeamus 2015. V této souvislosti navrhla rozšířit stávající komisi pro 

informační technologie na komisi pro informační technologie a propagaci; KD souhlasí.  

   Proděkanka Chromá informovala o proběhlé anketě k logu fakulty. Hlasování se zúčastnilo 

jen 18,35% oprávněných hlasujících. K otázce výběru loga PF UK se KD vrátí.  

   Proděkanka Chromá informovala o tom, že termín úvodního soustředění studentů 1. ročníku 

pro ak. rok 2016/2017 na Albeři od 29. 8. do 4. 9. 2016 musí potvrdit Správa budov a zařízení 

UK. Žádost byla SBZ odeslána. 

 

Ad VI. 

   Proděkan Tomášek informoval, že dne 29. 9. 2015 se na PF UK uskutečnila schůzka 

pracovnic knihovny PF UK a oddělení vědy PF UK s fakultním správcem na RUK Mgr. 

Popelkou, na které byly projednány připomínky k návrhu evaluační tabulky a stanovena 

kritéria pro vytvoření statistických tabulek publikačních výstupů autorů z PF UK za léta 2010 

až 2014. 

 

Ad VII. 

   Proděkanka Prášková informovala, že k 30. 9. 2016 je do kurzu CŽV zařazeno 182 

účastníků. 

   Proděkanka Prášková informovala o zajištění kurzu Juridika „Správní řád“ pro zájemce 

z UK.  

 

Ad VIII. 

   Proděkan Skřejpek informoval o organizačním zajištění evaluace pedagogické činnosti na 

PF UK a o podaném inzerátu na obsazení místa dokumentátora (místo dlouhodobě 

nemocného dr. Čumpla).  

 

Ad IX. 

   Tajemník informoval: 

   - o poradě tajemníků fakult s paní kvestorkou 23. 9. 2015  

   - soutěži menz UK, která proběhne za účasti rektora UK v menze Právnická (studentská   

     menza) v úterý 6. 10. 2015 

   - o jednání se zástupkyní společnosti Madison (paní Kahánková) o možnosti dodání   

     propagačních předmětů pro PF UK; k návrhu tajemníka KD souhlasí, aby i nadále  

     záležitost propagačních předmětů PF UK zůstala v gesci doc. Štangové. Ze stávající  

     nabídky bude třeba doplnit zejm. zásoby tužek s nápisem PF UK. 

- o připravovaných investicích na PF UK; k bližší informaci bude na KD 6. 10. 2015 přizván 

A. Hájek, vedoucí provozního oddělení. Pro zajištění investic tajemník navrhuje vytvoření 

komise pro realizaci investic ve složení dr. Hřebejk, A. Hájek, ing. Moravcová, ing. 

Schmidtová, Mgr. Sojka a dr. T. Horáček. 



- o dopise Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových z 24. 9. 2015 (čj. 

UZSVM/A/41960/2015-HMO1) ohledně získání publikací z pozůstalosti doc. Vopálky; 

z dopisu vyplývá, že dědické řízení není ještě pravomocně skončeno 

- o možnosti vyžití tzv. nepojmenovaných smluv podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

pro úhrady nákladů spojených s činností, kterou nepokrývá pracovněprávní smlouva. 

 

Ad X.  

- dne 12. 10. 2015 zastoupí děkana na imatrikulaci studentů 1. ročníku magisterského 

studijního programu od 9 a od 11 hod. proděkan Beran a od 13 hod. proděkanka Chromá; 

o funkci „promotora“ (přečtení slibu) byli požádáni prof. Pichrt (od 9 a od 11 hod.) a 

prof. Jelínek (od 13 hod.)   

- dne 14. 10. 2015 od 14 hod. zastoupí děkana v Karolinu na promoci čestného doktorátu 

prof. Damohorský 

- mimořádná vědecká rada PF UK k projednání dlouhodobého záměru PF UK bude ve 

čtvrtek 21. 1. 2016 od 14 hod. V letním semestru ak. r. 2015/2016 jsou předpokládány 

další 3 zasedání VR PF UK. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

a) oprava zápisu z jednání KD z 10. 9.:  

- přiznání účelového stipendia Mgr. Lukášovi Krejčíkovi ve výši 3 000 Kč (chybně 

uvedeno ve výši 2 000 Kč)  

- přiznání účelového stipendia Ivetě Vondráškové ve výši 1 500 Kč (chybně uvedeno 

ve výši 2 000 Kč) 

b) přiznání účelových stipendií: 

- Šárka Ošťádalová na stáž na stálé misi ČR při OSN v New Yorku v době 3. 10. 2015 

až 22. 12. 2015, ve výši 20.000,- Kč; doporučuje dr. Honusková 

- Michael Šatylov na vyrovnání mimořádných nákladů při návratu z LŠ v Maďarsku 

v mimořádné situaci v Budapešti v souvislosti s migranty, ve výši 425 Kč; 

doporučuje proděkan Damohorský 

- Júdit Zatloukalová na vyrovnání mimořádných nákladů při návratu z LŠ v Maďarsku 

v mimořádné situaci v Budapešti v souvislosti s migranty, ve výši 298 Kč; 

doporučuje proděkan Damohorský 

- Martin Tůma na mezinárodní konferenci Cyberspace 2014, 12th International 

Conference, konaná ve dnech 28. – 30. 11. 2014 na MU v Brně, ve výši 330 Kč; 

doporučuje doc. Gřivna 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor) pro: 

ELSA: 

- m. č. 302 dne1. 10. 2015 od 15 do 19 hod. pro workshop sekce S&C  

JURISTI: 

- m. č. 401 dne 30. 9. 2015 od 20 do 21 hod. pro konání schůze spolku; KD však 

upozorňuje, že předložit žádost na akci den před jejím konáním bude napříště 

považovat za opožděnou žádost 

- soudní síň dne 12. 10. 2015 od 16 do 20 hod., m. č. 220 (se souhlasem Juridika) dne 

19.10. 2015, 4. 11. 2015 a 18. 11. 2015 od 16 do 20 hod. pro akci „Korupce a právní 

povědomí; osvěta a workshopy pro studenty práva“ 



- atrium dne 20. 10. 2015 (čas neuveden) pro „Den spolků“; podmínkou souhlasu KD 

je, že akce nenaruší (zejm. hlukem) probíhající výuku    

   PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 243 dne 15. 10. 2015 od 16 do 18 hod. pro přednášku J. Kalbheima na téma 

stipendia DAAD s následnou diskusí 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Černá, 21. - 23. 10. 2015, UPJŠ Košice, konference, veškeré náklady hrazeny z P05, 

pojištění má vlastní 

- dr. Eichlerová, 21. - 23. 10. 2015, UPJŠ Košice, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady 

hrazeny z P05 

- dr. Sik-Simon, 23. - 28. 11. 2015, MPI Hamburg, konference, veškeré náklady hrazeny  

z P05, pojištění má vlastní 

- p. Krupka, 9. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, řidič s proděkane Damohorským, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z prostředků zahr. odd. 

- dr. Horáček Tomáš, 9. - 11. 11. 2015, ICC Mediation Conference, Paříž, veškeré náklady 

hrazeny z IP- stř. 301, pojištění má vlastní 

- doc. Bílková, 7. - 14. 10. 2015, UNI Recife (Brazílie), konference + přednáška, veškeré 

náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- dr. Kohout, 15. - 25. 10. 2015, UNI Leuven, získání zdrojů na publikační činnost, rešerše, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z IP-stř.301 

- prof. Tichý, 26. - 30. 11. 2015, MPI Hamburg, konference, rešerše, veškeré náklady hrazeny 

z P05, pojištění má vlastní 

- dr. Horáček Vít, 9. - 11. 11. 2015, ICC Mediation Conference, Paříž, pojištění má vlastní, 

další náklady z IP-učitelé 

- dr. Žikovská, 15. - 17. 11. 2015, ERA Acadeny of European Law, Trier, pojištění má vlastní, 

další z IP-učitelé 

- dr. Dumbrovský, 5. 10. - 8. 11. 2015, Evropský univerzitní institut a Historické archívy EU, 

Florencie, pojištění má vlastní, další náklady z IP-učitelé  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 


